
  

 

 

   

       

ANNEE COMPLETE 

du 01/01 au 31/12

(Tarif Préférentiel) MOIS JOUR MOIS JOUR MOIS JOUR TRIMESTRE

A jusqu'à 4,99m 2 1125 527 17 421 16 101 7 290

B 5 à 5,49m 2,3 1367 560 18 441 16 108 10 297

C 5,50 à 5,99m 1521 592 21 453 16 114 10 303

D 6 à 6,49m 2,6 1648 620 21 468 17 124 10 324

E 6,50 à 6,99m 1793 659 22 488 17 131 11 342

F 7 à 7,49m 2,8 2041 698 23 511 18 139 11 372

G 7,50 à 7,99m 2237 737 25 534 18 145 11 393

H 8 à 8,49m 3,1 2465 776 26 556 22 150 12 417

I 8,50 à 8,99m 2709 815 27 576 22 160 12 435

J 9 à 9,49m 3,4 2984 853 29 599 23 165 12 450

K 9,50 à 9,99m 3278 918 30 628 23 173 12 480

L 10 à 10,49m 3,7 3600 979 34 655 25 181 14 495

M 10,50 à 10,99m 3954 1039 35 686 25 186 14 519

N 11 à 11,49m 3,85 4314 1101 37 715 27 196 14 543

O 11,50 à 11,99m 4706 1165 38 743 28 202 15 558

P 12 à 12,49m 4 5125 1242 43 801 30 210 15 588

Q 12,50 à 12,99m 5566 1320 44 862 31 223 15 606

R 13 à 13,49m 4,3 6031 1397 48 919 34 238 16 630

S 13,50 à 13,99m 6520 1475 49 976 35 251 17 669

T 14 à 14,49m 4,45 7033 1553 51 1034 37 265 17 714

U 14,50m et  + (+275€/50cm) (+60€/50cm) (+3€/50cm) (+50€/50cm) (+2€/50cm) (+15€/50cm) (+1€/50cm) (+40€/50cm)

Réservées aux navires d'un tirant d'air supérieur à 2m

AVANT-PORT 

MULTICOQUES : tarif visiteur multiplié par 1,5

Catégorie

Longueur hors tout          

(en mètres)                                                      

y compris apparaux fixes

Largeur 

(en 

mètres)

BASSE SAISON                                                         

du 01/01 au 31/03                                                                 

et du 01/10 au 31/12

Redevance en EUROS TTC

HAUTE SAISON                                    

du 01/07 au 31/08

INTER SAISON                                    

du 01/04 au 30/06                                         

et du 01/09 au 30/09

ANNEE COMPLETE 

du 01/01 au 31/12

(Tarif Préférentiel) MOIS JOUR MOIS JOUR MOIS JOUR TRIMESTRE

A jusqu'à 4,99m 2 1015 522 17 417 16 101 7 290

B 5 à 5,49m 2,3 1232 555 18 436 16 108 10 297

C 5,50 à 5,99m 1369 587 21 448 16 114 10 303

D 6 à 6,49m 2,6 1512 613 21 463 17 124 10 324

E 6,50 à 6,99m 1646 653 22 483 17 131 11 342

F 7 à 7,49m 2,8 1836 690 23 506 18 139 11 372

G 7,50 à 7,99m 2017 730 25 529 18 145 11 393

H 8 à 8,49m 3,1 2243 769 25 551 22 150 12 417

I 8,50 à 8,99m 2467 807 26 570 22 160 12 435

J 9 à 9,49m 3,4 2714 845 28 593 23 165 12 450

K 9,50 à 9,99m 2986 908 28 622 23 173 12 480

L 10 à 10,49m 3,7 3276 972 31 648 24 181 14 495

M 10,50 à 10,99m 3590 1030 32 679 24 186 14 519

N 11 à 11,49m 3,85 3926 1091 34 708 24 196 14 543

O 11,50 à 11,99m 4283 1153 35 736 25 202 15 558

P 12 à 12,49m 4 4662 1230 40 793 27 210 15 588

Q 12,50 à 12,99m 5064 1307 41 853 28 223 15 606

R 13 à 13,49m 4,3 5490 1383 45 910 31 238 16 630

S 13,50 à 13,99m 5933 1461 46 967 32 251 17 669

T 14 à 14,49m 4,45 6403 1537 48 1024 34 265 17 714

U 14,50m et  + (+250€/50cm) (+60€/50cm) (+2€/50cm) (+50€/50cm) (+2€/50cm) (+15€/50cm) (+1€/50cm) (+40€/50cm)

INTER SAISON                                    

du 01/04 au 30/06                                                   

et du 01/09 au 30/09

BASSE SAISON                                                         

du 01/01 au 31/03                                                          

et du 01/10 au 31/12

BASSIN - INTERMEDIAIRE 
Entre les 2 ponts - tirant d'air inférieur à 2 mètres

Redevance en EUROS TTC

Catégorie

Longueur hors tout (en 

mètres)                                                      

y compris apparaux fixes

Largeur 

(en 

mètres)

HAUTE SAISON                                    

du 01/07 au 31/08

ANNEE COMPLETE 

du 01/01 au 31/12

(Tarif Préférentiel) MOIS JOUR MOIS JOUR MOIS JOUR

A jusqu'à 4,99m 2 709 344 13 274 12 67 6

B 5 à 5,49m 2,3 863 363 13 289 12 73 6

C 5,50 à 5,99m 957 386 15 296 12 78 6

D 6 à 6,49m 2,6 1036 403 15 301 13 81 6

E 6,50 à 6,99m 1126 429 16 318 13 88 7

F 7 à 7,49m 2,8 1236 457 16 332 13 90 7

G 7,50 à 7,99m 1355 479 17 343 13 95 7

H 8 à 8,49m 3,1 1489 506 18 361 16 101 7

I 8,50 à 8,99m 1637 529 18 374 16 107 10

J 9 à 9,49m 3,4 1803 556 19 389 16 109 10

K 9,50 à 9,99m 1981 595 20 410 17 119 10

L 10 à 10,49m 3,7 2172 638 21 424 17 121 10

M 10,50 à 10,99m 2383 676 22 446 17 124 10

N 11 à 11,49m 3,85 2607 718 22 468 18 132 11

O 11,50 à 11,99m 2843 757 24 481 18 136 11

P 12 à 12,49m 4 3096 808 25 526 19 140 11

Q 12,50 à 12,99m 3360 856 27 561 22 149 11

R 13 à 13,49m 4,3 3645 910 28 597 23 161 12

S 13,50 à 13,99m 3941 960 30 632 24 170 12

T 14 à 14,49m 4,45 4251 1010 31 676 24 177 14

U 14,50m et  + (+250€/50cm) (+60€/50cm) (+2€/50cm) (+50€/50cm) (+2€/50cm) (+15€/50cm) (+1€/50cm)

ARRIERE-PORT 

Redevance en EUROS TTC

Catégorie

Longueur hors tout (en 

mètres)                                                        

y compris apparaux fixes

Largeur 

(en 

mètres)

HAUTE SAISON                                    

du 01/07 au 31/08

INTER SAISON                                    

du 01/04 au 30/06                                           

et du 01/09 au 30/09

BASSE SAISON                                    

du 01/01 au 31/03                                

et du 01/10 au 31/12

Derrière le 2ème pont - tirant d'air inférieur à 2 mètres

Catégorie

Longueur hors tout 

(en mètres)                                             

y compris apparaux 

fixes

Largeur 

(en 

mètres)

Année 

complète du 

01/01 au 31/12 

A 8 à 8,49m 6 3734

B 8,50 à 8,99m 4105

C 9 à 9,49m 6,6 4543

D 9,50 à 9,99m 4990

E 10 à 10,49m 7 5509

F 10,50 à 10,99m 6033

G 11 à 11,49m 7,8 6598

H 11,50 à 11,99m 7271

I 12 à 12,49m 8 7918

J 12,50 à 12,99m 8599

K 13 à 13,49m 8,6 9167

L 13,50 à 13,99m 10027

M 14 à 14,49m 9 10790

N 14,50m et  + (+550€/50cm)

 MULTICOQUES 
Redevance en EUROS TTC

TARIFS   2023   PORT DE LA-BAULE-LE-POULIGUEN

Catégorie

Longueur hors tout 

(en mètres)                                         

y compris apparaux 

fixes

Largeur 

(en 

mètres)

Année 

complète du 

01/01 au 31/12 

(Tarif préférentiel)

A jusqu'à 4,99m 2 555

B 5 à 5,49m 2,3 674

C 5,50 à 5,99m 750

D 6 à 6,49m 2,6 813

E 6,50 à 6,99m 884

F 7 à 7,49m 2,8 1006

G 7,50 à 7,99m 1103

H 8 à 8,49m 3,1 1214

I 8,50 à 8,99m 1335

J 9 à 9,49m 3,4 1470

K 9,50 à 9,99m 1615

L 10 à 10,49m 3,7 1774

M 10,50 à 10,99m 1949

N 11 à 11,49m 3,85 2125

O 11,50 à 11,99m 2319

P 12 à 12,49m 4 2525

Q 12,50 à 12,99m 2742

R 13 à 13,49m 4,3 2971

S 13,50 à 13,99m 3212

T 14 à 14,49m 4,45 3464

U 14,50m et  + (+135€/50cm)

 PATRIMOINE Quai Pêche 
Redevance en EUROS TTC

Catégorie

Longueur hors tout 

(en mètres)                                      

y compris apparaux 

fixes

Largeur 

(en 

mètres)

Année 

complète du 

01/01 au 31/12 

(Tarif préférentiel)

A jusqu'à 4,99m 2 222

B 5 à 5,49m 2,3 269

C 5,50 à 5,99m 300

D 6 à 6,49m 2,6 325

E 6,50 à 6,99m 354

F 7 à 7,49m 2,8 402

G 7,50 à 7,99m 441

H 8 à 8,49m 3,1 486

I 8,50 à 8,99m 533

J 9 à 9,49m 3,4 588

K 9,50 à 9,99m 646

L 10 à 10,49m 3,7 710

M 10,50 à 10,99m 780

N 11 à 11,49m 3,85 851

O 11,50 à 11,99m 928

P 12 à 12,49m 4 1010

Q 12,50 à 12,99m 1097

R 13 à 13,49m 4,3 1188

S 13,50 à 13,99m 1284

T 14 à 14,49m 4,45 1386

U 14,50m et  + (+110€/50cm)

Si Ponton: 1/2 tarif général plaisance du bassin concerné (selon dispo)

ANCIENS PÊCHEURS Quai Pêche 
Redevance en EUROS TTC

Catégorie

Longueur hors tout 

(en mètres)                                        

y compris apparaux 

fixes

Année 

complète  du 

01/04 au 31/10 

A jusqu'à 3,99m 100

B 4 à 4,99m 125

C 5 à 5,99m 150

D 6 à 6,99m 175

E 7 à 7,99m 200

MOUILLAGES Toullain- Penchâteau

LOCATION annuelle TTC

170 € TTC 270 € TTC

Catégorie

Longueur hors tout         

(en mètres)                                 

y compris apparaux fixes

Largeur 

(en 

mètres)

Année 

complète du 

01/01 au 31/12 

(Tarif préférentiel)

Catégorie

Longueur hors tout      

(en mètres)                           

y compris apparaux fixes

Largeur 

(en 

mètres)

Année 

complète du 

01/01 au 31/12 

(Tarif préférentiel)

A jusqu'à 4,99m 2 1209 A jusqu'à 4,99m 2 1165

B 5 à 5,49m 2,3 1468 B 5 à 5,49m 2,3 1413

C 5,50 à 5,99m 1634 C 5,50 à 5,99m 1572

D 6 à 6,49m 2,6 1770 D 6 à 6,49m 2,6 1699

E 6,50 à 6,99m 1926 E 6,50 à 6,99m 1851

F 7 à 7,49m 2,8 2104 F 7 à 7,49m 2,8 2023

G 7,50 à 7,99m 2307 G 7,50 à 7,99m 2221

H 8 à 8,49m 3,1 2542 H 8 à 8,49m 3,1 2442

I 8,50 à 8,99m 2794 I 8,50 à 8,99m 2688

J 9 à 9,49m 3,4 3076 J 9 à 9,49m 3,4 2956

K 9,50 à 9,99m 3379 K 9,50 à 9,99m 3253

L 10 à 10,49m 3,7 3711 L 10 à 10,49m 3,7 3568

M 10,50 à 10,99m 4064 M 10,50 à 10,99m 3912

N 11 à 11,49m 3,85 4445 N 11 à 11,49m 3,85 4277

O 11,50 à 11,99m 4853 O 11,50 à 11,99m 4667

P 12 à 12,49m 4 5283 P 12 à 12,49m 4 5080

Q 12,50 à 12,99m 5737 Q 12,50 à 12,99m 5517

R 13 à 13,49m 4,3 6218 R 13 à 13,49m 4,3 5979

S 13,50 à 13,99m 6722 S 13,50 à 13,99m 6465

T 14 à 14,49m 4,45 7251 T 14 à 14,49m 4,45 6975

U 14,50m et  + (+260€/50cm)

  PROFESSIONNELS  

En espace professionnel pontons 2 et 4 seulement

POTENCE de mâtage AVANT-PORT LOCATION de ponton au mètre linéaire

Forfait AnnuelAbonnement annuel

Réservées aux associations et professionnels conventionnés 

LOCATION annuelle AVANT-PORT LOCATION annuelle BASSIN INTERMEDIAIRE

22

31

50
MULTICOQUE : indemnité journalière multipliée par 1,5

OCCUPATION SANS DROIT NI TITRE

Indemnité journalière en EUROS TTC

jusqu'à 6,99m

7 à 9,99m

10m et plus

A <6 m 65 150 11 20 35 1065
B 6,0 à 6,49 m 2.60 70 155 12 20 40 1140
C 6,5 à 6,99 m 80 180 14 20 45 1219
D 7,0 à 7,49 m 2.80 85 195 16 20 50 1305
E 7,5 à 7,99 m 95 220 18 30 55 1396
F 8,00 à 8,49 m 3.10 100 235 20 30 60 1494
G 8,5 à 8,99 m 105 245 23 30 65 1598
H 9,0 à 9,49 m 3.40 110 265 26 40 70 1710
I 9,5 à 9,99 m 115 275 29 40 75 1830
J 10,0 à 10,49 m 3.70 120 285 33 40 80 1958
K 10,5 à 10,99 m 125 295 37 40 85 2095
L 11,0 à 11,49 m 3.85 130 315 42 50 90 2242
M 11,5 à 11,99 m 135 325 48 50 95 2399
N 12,0 à 12,49 m 4.00 140 335 54 50 100 2566
O 12,5 à 12,99 m 150 350 61 50 105 2746
P >13m 4.30 25€ / m 35€ / m 10€ / m 10€ / m Interdit Interdit

Professionnels conventionnés

Une opération 

carénage sans 

grutage

Forfait 

emplacement 

annuel

MANUTENTION
TARIFS UNITAIRES TTC

Cat

Longueur hors 

tout (en 

mètres)

Largeur 

maximale (en 

mètres)

Manœuvre 

seule

Forfait 

Carénage 24H   

Sortie d'eau, Calage, 

Ber 24h, Traitement 

des eaux, Mise à 

l'eau

Stockage      

(montant 

forfaitaire 24H)

Traitement des 

eaux

20

LISTE D'ATTENTE
TTC par an

Frais de gestion A 1 mise à l'eau 12

B 5 mises à l'eau 55

C 10 mises à l'eau 100

D 20 mises à l'eau 170

CALE DE MISE A L'EAU
Tarif en EUROS TTC

20

REMORQUAGE
Dans l'enceinte du port

Tarif en EUROS TTC par bateau


